
Verzeichnis der Mitarbeiter:innen                                                                                  Stand: 25.09.2023 
 
Dezernat 7 - Dezernentin 
 

Name / E-Mail Org.-
Z. 

Tel. Raum Bereich Vertreter/in 

Reinold, Silke 
 
silke.reinold@vw.uni-
bremen.de 
 

7 60511 VWG 
2280 

Dezernatsleitung 
 

N.N. 

Bustami, Andrea 
 
andrea.bustami@vw.uni-
bremen.de 
 
drittmittel@vw.uni-bremen.de 
 
Arbeitszeit Mo. - Do. 

7-1 60590 VWG 
2310 

Dezernatsassistenz 
Spenden, Sonderprogramme (außer APF), 
Wareneingangsbuchungen 

Für Spenden, 
Sonderpro-
gramme: Arendt, 
B.  

 
Referat 70                                                                         
 

Name / E-Mail Org.-
Z. 

Tel. Raum Bereich Vertreter/in 

Arendt, Barbara 
 
barbara.arendt@vw.uni-
bremen.de 
 

70-14 60564 VWG 
1480 

SOCIUM 
Exzellenz-Chairs 
Professorinnenprogramm 
 

N.N.  

N.N. 
 
 

70-11 60561 VWG 
1470 

Allgemeines, Budgetierung Drittmittel, 
fachliche Richtlinien, 
Vertretung Dezernatsleitung 
 

 

Dzaja, Barbara 
 
barbara.dzaja@vw.uni-
bremen.de 

70-3 60592 GEO 
5060 
 

NFDI-MARUM 
MARUM-Tenure-Verfahren 
MARUM (Bachmayer, Huhn, Kopf, 
Lohmann, Wild) 
 

Semennik, A. 
Spychala,M. 
Semroch, D. 

Frey, Maike 
 
maike.frey@vw.uni-
bremen.de 
 
Arbeitszeit Mo. – Do.  

70-24 60514 MZH 
5470  

FB 03 (Ansorge, Bormann, Brannath, 
Knipping, Hahn, Malaka, Maneth, Niehaves, 
Rademacher) 
 

N.N. 
Loos, M. 

Gagnon, Nicole 
 
nicole.gagnon@vw.uni-
bremen.de 
 

70-17 60552 VWG 
1395 
 

FB 08 
FB 10 
BIGSSS 
 

Pfaff, B. 
Stenner, H. 

Gregor, Doreen 
 
doreen.gregor@vw.uni-
bremen.de 
 
Arbeitszeit Mo. – Do.  

70-19 60566 VWG 
1410 

IAW 
Akademie für Weiterbildung 
ZAP  
VAN 
 

Heinze, S. 

N.N. voraussichtlich wieder 
besetzt ab 15.11.2023. 
HSL informiert über im Team 
verteilte Zuständigkeiten  
 
 

70-12 60515 MZH 
5235  
  

FB01 (Eickhoff, Falta, Förster, Garcia Ortiz, 
Gräser, Günther, Kulgemeyer, Lüssem, 
Paul, Ploshikhin, Rückmann, Vellekoop, 
Vrekousis) 
 
FB 03 (Dickhaus, Feichtner, Feichtner-
Kozlov, Gogolla, Koschke, Kozlov, Maaß, 
Peleska, Schultz) 
 

Frey, M. 
Loos, M. 

Grote, Heike 
 
heike.grote@vw.uni-
bremen.de 

70-18 60559 VWG 
1370 

FB 04 (Fechte-Heinen, La Mantia, Mädler, 
Petersen, Thoben)  
Budgetierung Drittmittel 

Pieper, R. 
N.N. für 
Budgetierung 
 



Name / E-Mail Org.-
Z. 

Tel. Raum Bereich Vertreter/in 

Härthe, Alisa 
 
alisa.haerthe@vw.uni-
bremen.de 
 

70-23 60576 VWG 
1380 
 

YUFE (International Office)  
FB 04 (Freitag, Karpuschewski, 
Kerzenmacher, Kienzler, Mayer) 
GRK WOC 
 

Lembcke, J. 
 

Heinze, Stephanie 
 
stephanie.heinze@vw.uni-
bremen.de 
 
Arbeitszeit Mo. – Do. 

70-10 60591 VWG 
1410 

FB 07  
artec 
SZHB 
Sonderprogramm APF 
 

Gregor, D. 
 
 

Huber, Inna 
 
inna.huber@vw.uni-
bremen.de 
 

70-8 60569 
 

VWG 
1435 
 

FB 09 
International Office (außer YUFE) 
HERE AHEAD 
 

Iwanski, V. 

Iwanski, Viktor 
 
viktor.iwanski@vw.uni-
bremen.de 
 

70-21 60205 VWG 
2300 

FB 06 
Zentrum für Lehrerbildung (ZfL) 
SKILL-UB (Dezernat 1) 
 

Huber, I. 

Lembcke, Jessica 
 
jessica.lembcke@vw.uni-
bremen.de 
 
Arbeitszeit Mo + Do 

70-25 
 
 

60557 VWG  
1380 

FB 04 (Colombi Ciacchi, Gößling-
Reisemann/Kiefer, Rezwan, Stührmann) 
Sövegjarto 
GRK MIMENIMA 
ADE/Chancengleichheit 
Universitätsmusik 
 

Härthe, A. 
 
 
 

Liebegott, Anja 
 
anja.liebegott@vw.uni-
bremen.de 
 

70-22 60565 NW1 
S2430 
 

FB 01 (Dekorsy, Ernst, Gies, Jahnke, 
Kaminski, Krieger, Michels, Myrzik, Notholt 
(IUP), Pawelzik, Schneider, Spreen)  
Landesmessstelle 
 

Walther, U.  

Loos, Mascha 
 
mascha.loos@vw.uni-
bremen.de 
 

70-7 60568 MZH 
5430  

FB 03 (Ahrens, Beetz, Bikner-Ahsbahs, 
Breiter, Büskens, Drechsler, Keßeböhmer, 
Kirchner, Lorenz, Megow, Oechtering, Pohl, 
Schill, Schmand, Schmidt, Siebertz, 
Vollstedt, Zachmann) 
eScience (ehemals ZAIT) 
ZMML 
 

Frey, M. 
N.N. 
 

Petersen, Sven  
 
sven.petersen@vw.uni-
bremen.de 
 

70-20 60555 VWG 
1460 

ITB 
ZARM 
  

Richter, G. 

Pfaff, Bettina 
 
bettina.pfaff@vw.uni-
bremen.de 
 

70-2 60560 VWG 
1430 

FB 11  
Zentralverwaltung 
 
 

Gagnon, N. 
Stenner, H. 

Pieper, Rieke 
 
rieke.pieper@vw.uni-
bremen.de 
 

70-13 60554 VWG 
1390 

FB 04 (Busse, Fischer (BIMAQ), Herrmann, 
Kiefer, Kuhfuß, Thöming, Tracht) 
UFT 
UniTransfer  

Grote, H. 

Richter, Gesa 
 
gesa.richter@vw.uni-
bremen.de 
 

70-1 60551 
 

VWG 
1400 
 

FB 12 
FB 02 (Auel, Friedrich, Gesing, Groß-Hardt, 
Hagen, Kelm, Mädler, Masseck, Reintjes, 
Wild) 
 

Petersen, S.  

Semroch, Daniela 
 
daniela.semroch@vw.uni-
bremen.de 
 
 

70-15 60553 GEO 
4150 

MARUM (Hinrichs, Pälike, Panteleit, Rhein, 
Röhl) 
 
FB 01 (Bornholdt, Döbereiner, Ebrahimi, 
Frauenheim, , Radmacher) 
 

Dzaja, B. 
Spychala, M. 
Semennik, A. 
 



Name / E-Mail Org.-
Z. 

Tel. Raum Bereich Vertreter/in 

Semennik, Alexandra 
 
alexandra.semennik@vw.uni-
bremen.de 
 

70-16 60558 GEO 
4160 

MARUM (Glöckner, Hehemann, Kucera, 
Schulz) 

Dzaja, B. 
Spychala, M.  
Semroch, D. 
. 
 

Spychala, Martina 
 
martina.spychala@vw.uni-
bremen.de 
 

70-9 60562 GEO 
4180 

FB 05, MARUM (Bach, Bohrmann, 
Kasemann, Lüttge, Marzeion, Meinecke, 
Mörz, Schulz) 

Dzaja, B. 
Semroch, D. 
Semennik, A. 
 

Stenner, Hanne 
 
hanne.stenner@vw.uni-
bremen.de 
 

70-5 60550 VWG 
1450 
 

FB 02 (Bäumer, Beckmann, Bischof, 
Diekmann, Dotzauer, Dreher, Dringen, 
Eilks, Elster, Filser, Harder, Hehemann, , 
Kreiter, Nachtsheim, Reinhold-Hurek, 
Roggatz, Stauch, Staubitz, Swiderek) 
 

Pfaff, B. 
Gagnon, N. 

Walther, Ute 
 
ute.walther@vw.uni-
bremen.de 
 
Arbeitszeit Mo. – Do.  

70-6 
 

60556 NW1 
S2431 

FB 01 (Burrows (IUP), Eyring (IUP), Haas 
(IUP), Ladstätter-Weißenmayer (IUP), 
Rhein (IUP), Rosenauer) 

Liebegott, A. 

 
Referat 71  
 

Name / E-Mail Org.-
Z. 

Tel. Raum Bereich Vertreter/in 

Mauermann, Marcus 
marcus.mauerman@vw.uni-
bremen.de 

71 
 
 

60510 VWG 
2270 

Allgemeines, Stellen (Fachbereich 4 und 
FBe 8-12 und Sprachenzentrum) 
Sekretariatsberechnungen 

Miles, H. 

Miles, Holger 
holger.miles@vw.uni-
bremen.de 
 

71-1 60513 VWG 
2340 

Stellen (Fachbereiche 1-2, 3 (nur Informatik) 
und FB 7, sowie SOCIUM, MARUM und  
SFB 1342) 
Umbuchungen 

Giard, M. 
Mauermann, M. 

Giard, Mirco 
mirco.giard@vw.uni-
bremen.de 
 

71-2 60512 VWG 
2350 

Stellen (Fachbereich 3 (ohne Informatik) und 
FBe 5-6, Dezernate, Referate und restliche 
Institute) 
Umbuchungen 

Miles, H. 
 

N.N.  71-3  
 

   

 


